Exmº. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 006/2021

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL SITUADO NA COMUNIDADE
SANTA ROSA DE LIMA, DISTRITO DE NESTOR GOMES.

JUSTIFICATIVA:

O referido campo de futebol é a principal atração e ponto de
encontro das famílias e amigos, nos finais de semana e feriados, em cujo local são
realizadas disputas entre equipes de toda a região. Como o campo não é iluminado
as partidas de futebol ocorrem geralmente no período da manhã ou à tarde.

Diante  disso,  a  comunidade  e,  sobretudo,  os  usuários  do
referido campo de futebol reivindicaram a iluminação, para que os jogos também
possam ser realizados em horário noturno.

Portanto a realização desse serviço é indispensável, pois além
de incentivar ainda mais a prática do esporte, melhorando a saúde e qualidade de
vida de todos, aquele espaço também poderá ser utilizado para outras atividades
festivas.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 11 de janeiro de 2021.

CIETY CERQUEIRA
Vereadora

	Indicação nº 006/2021